

Diaarinumero VN/6327/2022

Sininauhaliiton / Tiltin lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle arpajaislain muuttamisesta.

Sininauhaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua vireillä olevasta esityksestä arpajaislain muuttamiseksi. Sininauhaliiton lausunnossa on hyödynnetty Sininauhaliiton yleistä ja Tiltti-toiminnan kautta erityisesti karttunutta osaamista arpajaislain alalta.

Sininauhaliitto kannattaa esityksen tavoitteita: rahapeliuotoilla nykyisin rahoitettujen toimintojen taloudellisen riippuvuuden katkaisemista Veikkaus oy:n tuottoihin sekä rahapelihaittojen ehkäisyä ja vähentämistä. Sininauhaliitto on kannattanut rahapeliuottojen niin sanotun korvamerkinnän katkaisemista esimerkiksi Erkki Liikasen johtaman työryhmän raporttiin antamassaan lausunnossa ja on edelleen samaa mieltä kytköksen purkamisen tarpeellisuudesta. Ensisijaisena perusteena Sininauhaliitto näkee kytköksen kielteiset vaikutukset rahapelikäyttäytymiseen, rahapelimyönteiseen kulttuuriin ja rahapeliongelman muodostamiseen ja pitää niistä luonnoksessa esitettyjä argumentteja perusteltuina. Rahoituskytköksen purkaminen tarjoaa paremmat mahdollisuudet vastuullisen rahapelipolitiikan toteuttamiselle. Lisäksi Sininauhaliitto tukee tavoitetta turvata nykyisten niin sanottujen edunsaajien ennustettava, vakaa, autonomian turvaava ja riittävä rahoitus.

Sininauhaliitto kiinnittää erityistä huomiota suunnitellun rahoitusmalliuudistukseen. Uudistusta varten on niin sanotussa yhteisymmärrysmuistiossa ehdotettu valmisteltavaksi ja otettavaksi käyttöön uusi määrärahamomentti, joka luonnoksen mukaan ”kohdennetaan rahapelipoliittisen ohjelman sisältämien haittoja ehkäisevien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutukseen sekä muihin haittoja ehkäisevien toimenpiteiden valmisteluun ja toteutukseen”. Edelleen uuden määrärahamomentin ”tarkoituksena on rahapelihaittojen ehkäisyn ja vähentämiseen tehtävien panostuksien riittävyuden varmistaminen sekä panostusten läpinäkyvyyden ja todennettavuuden parantaminen”. Sininauhaliitolle jää epäselväksi mitä nämä kaavailut toimenpiteet tarkoittavat ja miten ne mahdollistavat rahapelihaittojen ehkäisyn sekä haittoja kokevia tukevan korjaavan työn. Epäselväksi jää myös, miten uudistukset vaikuttavat Sininauhaliiton nykyisiin rahapelihaittoihin liittyviin toimintoihin.

Sininauhaliitto alleviivaa, että on ehdottoman tärkeää varmistaa, että nimenomaan rahapelihaittoihin liittyvien toimintojen yhteys rahapeliuottoihin katkaistaan. Joko uuden määrärahamomentin avulla tai muin järjestelyin pitää varmistaa, että rahapelihaittoihin liittyvä toiminta, sekä ehkäisevä että korjaava toimintaa, tulee jatkossa rahoitetuksi muuten kuin rahapeleistä kerätyin varoin.

Esityksen luvussa 2.5. käsitellään Veikkaus Oy:n hallintoa. Esitys lähtee siitä, että Veikkaus Oy:n hallintoneuvostossa ei enää jatkossa olisi nykyisenkaltaista laajaa edustusta eri sidosryhmistä. Esitys on muuten kannatettava, mutta Veikkaus Oy:n hallintoneuvossa on Sininauhaliiton näkemyksen mukaan perusteltua olla edustettuna rahapelihaittoihin liittyvä riittävä asiantuntemus.

Helsingissä 17.5.2022

Pekka Lund

toiminnanjohtaja

Sininauhaliitto ry